20/10/2021 10:37 SEI/ICMBio - 9781290 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9973220&infra_sistem… 1/4

02030.000095/2021-72
Número Sei:9780690

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE MARINHA DO
NORDESTE

Rua Samuel Hardman s/n, - Bairro Centro -  Tamandaré - CEP 55578-000
Telefone: (81) 36761166 - 9731

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA AGENTE

AMBIENTAL TEMPORÁRIO - ATA - NÍVEL I - CEPENE

Aos 11 dias do mês de outubro de 2021, às 10 horas, reuniram-se de modo presencial  servidores públicos: Carla
Gabriela Lins, matrícula Siape 1055805, Ademilde Maria Lopes, matrícula Siape 0684224 e Leonardo Marques
Pacheco, matrícula Siape 1365202, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para o CEPENE/Tamandaré, PE, designados pela
Ordem de Serviço nº 7, publicada no Boletim de Serviço do ICMBio, no dia 05 de agosto de 2021.
Esta Comissão resolve:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais- ATA, conforme a ordem de classificação apresentada no documento SEI nº 9780690  e o quadro
síntese abaixo:

Ordem de
classificação Nome do candidato CPF Pontuação Resultado

1 Melquisedeque de Mesquita
Araujo 034.396.324-82 49 Aprovado-Selecionado

2 Marcelino Gomes Ferreira 026.546.394-79 46 Aprovado-Selecionado

3 Marcone Souza da Cruz 028.008.444-77 46 Aprovado-Selecionado

4 Cerinaldo José Gaudêncio 974.826.414-91 45 Aprovado-Selecionado

5 Clodomilson Marinho de Freitas 796.019.794-68 45 Aprovado-Selecionado

6 Rivaldo Rogerio da Silva 054.025.774-55 45 Aprovado-Selecionado

7 Marinaldo Martins dos Santos
Filho

027.922.554-71 44 Aprovado-Selecionado

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9972596&id_procedimento_atual=9449452&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=947c0f1c66d3777f5babd962941df1419ae75c4fcbff3f0b93fb94f1d69572e3

20/10/2021 10:37 SEI/ICMBio - 9781290 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9973220&infra_sistem… 2/4

8 Isaias Ramos do Nascimento 059.558.794-12 37,7 Aprovado-Selecionado

9 Givanildo da Silva Vieira 440.413.734-68 34.4 Aprovado-Selecionado

10 Ricardo Augusto da Silva 069.369.154-93 34.4 Aprovado-Selecionado

11 Cesar Henrique da Silva 096.908.344-01 33.9 Aprovado-Selecionado

12 Lucas Severino da Silva 109.889.424-37 33.7 Aprovado-Selecionado

13 Israel José da Silva 047.289.284-38 33.4 Aprovado-Selecionado

14 Uylis Bernardo da Silva 094.178.404-52 30 Aprovado –Lista de
Espera

15 Evandro Carneiro da Silva 068.752.404-08 29 Aprovado –Lista de
Espera

16 Demostenis Moreira da Silva 078.199.114-50 27 Aprovado –Lista de
Espera

17 Teonilo Joaquim G.Filho 023.010.104-65 26 Aprovado –Lista de
Espera

18 Ailson Bispo da Silva 796.321.064-15 25 Aprovado –Lista de
Espera

19 Gerson da Silva Junior 080.037.894025 25 Reprovado

20 Antonio Jeferson da Silva 611.008.624-04 24 Reprovado

21 Andre José da Silva 089.797.804-86 22 Reprovado

22 Jucelino Fernando Pessoa 108.266.264-08 18 Reprovado

23 Tiago dos Santos Oliveira 073.346.964-76 12 Reprovado

24 José de Lima Rosendo 808.116.204-68 11 Reprovado

25 Edson Bernardo da Silva 094.442.134-20 11 Reprovado

26 Jose Ricardo Lira dos Santos
Junior 066.383.424-44 10 Reprovado

27 Andre Luiz Castanha de Lima 053.876.174-12 10 Reprovado

076.591.084-50 10 Reprovado

20/10/2021 10:37 SEI/ICMBio - 9781290 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9973220&infra_sistem… 3/4

28 Moises da Silva Jeronimo

29 Diego José da Silva 085.208.574-50 10 Reprovado

30 Eliel da Silva Marques 077.507.094-79 10 Reprovado

31 Wilmario Nascimento da Silva 089.648.334-53 10 Reprovado

32 José Ribeiro da Paz Filho 111.888.404-36 10 Reprovado

33 Diego José Santos da Hora 140.044.724-36 10 Reprovado

34 Everson Henrique do Nascimento 064.316.724-29 9 Reprovado

35 Luiz Gustavo da Silva 014.312.674-14 9 Reprovado

36 Luciano José dos Santos 061.529.524-09 9 Reprovado

37 Lucas Sabino Francisco do
Nascimento 117.759.374-29 9 Reprovado

38 Wil Robson da Silva Gomes 108.784.724-63 9 Reprovado

39 Leonardo José da Silva 088.814.494-63 9 Reprovado

40 Edinaldo Bernardo da Silva 126.239.334-39 9 Reprovado

41 João Victor de Vasconcelos 151.014.654-70 9 Reprovado

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

A Comissão

Carla Gabriela Lins
Leonardo Marques Pacheco

Ademilde Maria Lopes

Documento assinado eletronicamente por Carla Gabriela Lins, Técnico Administrativo, em 13/10/2021,
às 12:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Marques Pacheco, Analista Ambiental, em
13/10/2021, às 12:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

20/10/2021 10:37 SEI/ICMBio - 9781290 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9973220&infra_sistem… 4/4

Documento assinado eletronicamente por Ademilde Maria Lopes, Técnico Administrativo, em
13/10/2021, às 12:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 9781290 e o código CRC 5EB78C24.

Criado por 22375473434, versão 2 por 22375473434 em 13/10/2021 12:07:04.